DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 030 / 2023 Publicação: Terça-Feira, 14 de Fevereiro de 2023

Defensora Pública Geral - DPGE

Ato de Designação

| De 09.02.2023

Referência: Processo nº E-20/001.010822/2019

DESIGNA a(o)(s) Exma(o)(s). MAURICIO DE
ANDRADE TRAVASSOS NETO para atuar(em) de forma presencial
na “DEFENSORIA PÚBLICA – AÇÃO SOCIAL MUTIRÃO VAGA
EM CRECHE”, que será realizada no dia 11.02.2023, sábado, 9h às
15h, na Sede Jacarepaguá - Rua Professora Francisca Piragibe, 80 -
prédio anexo ao Fórum da Taquara - Anexo I (ao lado da 32ª
Delegacia).

DESIGNA a(o)(s) Exma(o)(s). MARIANA
CAMPOS DE LIMA, DANIEL DIAMANTARAS e MARCIA
CRISTINA CARVALHO FERNANDES para atuar(em), de forma
presencial, na “DEFENSORIA PÚBLICA – AÇÃO SOCIAL COM
REDES DA MARÉ”, que será realizada no dia 11.02.2023, sábado, 9h
às 15h, na Vila do Pinheiro - Via a1 s/n - CIEP Gustavo Capanema e
Nova Holanda - Rua Sargento Silva Nunes, nº 1012.

Id: 202300257 - Protocolo: 1075022

Secretaria de Engenharia - SENG

Aviso Geral da Comissão de Pregão

| De 13.02.2023

Referência: Processo nº E-20/001.007280/2022

A COMISSÃO DE PREGÃO DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO – DPRJ, torna público que o Pregão Eletrônico DPRJ
N° 022/22 R2, realizado no dia 13/02/2023, às 14h, que possui
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS ESTACIONÁRIAS DE 5M³,
restou DESERTO, em razão da ausência de empresas interessadas.

Id: 202300256 - Protocolo: 1076926

Secretaria de Logística - SECLOG

Aviso Geral da Comissão de Pregão

| De 13.02.2023

Referência: Processo nº E-20/001.009332/2022

A Coordenação de Licitação da DPRJ, torna pública nova data do
Pregão Eletrônico Nº 003/23, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E INTERMEDIAÇÃO
DE TRANSPORTE REMUNERADO PRIVADO
INDIVIDUAL, PARA APOIO AO DESEMPENHO DAS
ATIVIDADES FUNCIONAIS E ADMINISTRATIVAS DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, para o dia 02/03/2023, com abertura de propostas às
14:00 horas e início da disputa de preços às 14:02
horas, considerando a ausência de licitantes interessados. Ressalto
que as datas do PE Nº 003/23 foram devidamente ajustadas nos
Portais Eletrônicos www.defensoria.rj.def.br e
www.compras.rj.gov.br.

Id: 202300258 - Protocolo: 1076680

Ato de Revogação

| De 13.02.2023

Referência: Processo nº E-20/001.008126/2022

Considerando que  dentre os veículos previstos no presente certame
licitatório, o veículo FORD CARGO 1317E, 2011/2012, Placa
KOW 6241, de propriedade do Serviço Social da Indústria – SESI,
cedido através de convênio à Defensoria Pública do Estado do Rio
de Janeiro já se encontra segurado;

Considerando que a proposta vencedora deveria levar em
consideração o valor global estabelecido para todos os veículos
objetos da contratação, entende este signatário que a redução
posterior do escopo, com exclusão de um veículo, poderia
representar violação ao princípio da competitividade

Considerando que a presente licitação encontra-se em fase de
análise de habilitação do licitante classificado provisoriamente;

Considerando não ter sido ainda formalizado quaisquer ajustes
decorrentes do presente procedimento licitatório ou mesmo
realizada declaração de vencedor;

Considerando, portanto, haver razões de interesse público, fundadas
em fato superveniente devidamente comprovado, pertinente e
suficiente, e, em consonância com Acórdão 2.656/2019 - Plenário -
STJ;

Por motivo de mérito, pelo susodito,  REVOGO O PREGÃO
ELETRÔNICO DPRJ Nº 002/23 cujo objeto era a
CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA PARA
SEGURAR A FROTA DE VEÍCULOS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO RIO DE JANEIRO.

Id: 202300259 - Protocolo: 1075652

Coordenação de Movimentação -
COMOV

2